Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manuscripta Rhenaugiensia - Cod. St. Blasien 33 bis 37

[Pars I] - St. Blasien 33

Hohenbaum van der Meer, Moritz

[Südschwarzwald, St. Blasien], [2. Hälfte 18. Jh.]

Hugo Schmidfeld, *Observationes criticae in Origines Monasterii Rhinaugiae*

[urn:nbn:de:bsz:31-46488](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46488)

L.M.S.

129

Observationes Criticae
In Origines Monachii Rhinangiae.

Indubitatam esse, relinquo, Originem Monachii Rhinangiae nullo, quod securum sit, fundamento niti; nulloque probari posse authentico ante annum Christi 852. quo Diploma Ludovici Germanici Wobreno Comiti Sibirgico datum eidem Monacho Abbatem constituit 902. bertum; nisi, quod aliqui haec tenus consueverunt, firmissima dicere velis basis, vitam S. Fintani a diversis conscriptam, descriptamque, quae si hujus Rhinangiensis Monachii Nota adventus circa annum 800. contigisse notatur, tametsi et hoc dissimiliter omnino sit factum.

Hinc, id certissimum cuique, in Historia Rhinangensi etiam hospiti, esse puto, quod de tempore adventus S. Fintani Rhinangiae, vera origo hujus Monasterii plurimum et primo dependeat: is enim si accidit circa an. 800. haec etiam abate Monachii Rhinangiae Petre, monachos et abbates habuisse, eundem erit; quodsi vero ad medium saeculum quod ejusdem S. F. adventus transferatur, junior quoque erit origo Rhinangiae.

Quare non abs re, sed et necessarium fuerit in hujus Sancti Fintani vitam, scripto nobis ab optimis praedecessoribus relictam, nec non in quorundam Chronographorum alias annotationes primam formare originem. Consectaneum vero attingemus et illud aureum antiquitatis monumentum in Scriptorio Sancti Gallensis Archivii productum, quo primorum Rhinangiae Abbatum Series, et Monachorum conscriptorum, aut confederatorum ordo manu sollicita et annotatus.

Sit igitur Observatio I.

In vitam S. Fintani.

Observatio II.

In MSS. Sancti Gallense.

Corollaria quaedam ex his prodibunt tandem aliqua.

Observatio I.^{ma}
In vitam S.^{ti} Fintani.

N. 1.^{ma}

Vita S. Fintani ab antecessoribus
scripta vel exscripta exemplaria
tria, quod ego Sciam, Super sunt:
duo nempe in Rhinangia Monio,
unum, quod lectiones Antiqui
Breviarii efficit, et characteres Sac.
XIII. vel ad. Summ. XII. habet, nec
de Monachismi tempore, a S. Fin-
tano suscepti quidquam refert:
alterum, quod idem lectionum gen-
est, Sac. aperti XIV. nunt junioris,
utpote quod gothico character
appareat: atq. hoc quidem post
verba: Tunc praefatus homin. eius
in proprio Monasterio, quod Re-
naugia vocatur, cum monachari
fecit: post Asteriscum Superius
positum: * clari habet: Anno Do-
minica Incarnationis DCCC. aetatis
vero suae C.^o 1.^o Notabis autem:
quod DCCC. numerus non comparat,
sed Octingentesimo: sit scriptum.
Tertium vita S. Fintani exemplar
in Museo Angiae Divitis Codici
Membranaceo, prout illa Rhenou-
gia duo, insertum distinctis lit-
teris ostendit: Anno Dominica
Incarnationis DCCCC. aetatis vero suae
C.^o 1.^o ejus hoc aetatis sit scrip-
tura, ignoro.